
2012  
D U B E N  
Č Í S L O  4  

R OČN Í K  X I  
 

 

 VÝZVA PRO MAJITELE PS Ů  

Obecní úřad v Třebichovicích tímto vyzývá 
všechny majitele psů, aby si po svých 
čtyřnohých miláčcích při jejich venčení po obci 
odklízeli výkaly.  

Jistě se nikomu z nás nelíbí, když na trávnících 
a chodnících je jedna hromádka výkalů vedle 
druhé. Přitom stačí tak málo – aby si majitelé 
při venčení psů do kapsy vzali mikrotenový 
sáček a hromádku po svém psovi sebrali a 
hodili do popelnice. Věřte, že jde jenom o zvyk 
a pak už Vám to přijde úplně normální, mít 
plné kapsy mikrotenových sáčků a hromádky 
pravidelně odklízet. Obecní úřad již v minulosti 
nakoupil papírové sáčky i s lopatičkou přímo 
určené na odklízení psích výkalů, které jsou na 
OÚ zdarma k dispozici. Bohužel pejskařů, kteří 
si sáčky vyzvedli nebo vyzvedají, je velmi málo. 
Apelujeme tedy opět na všechny naše občany: 
ODKLÍZEJTE VÝKALY PO SVÝCH 
PSECH, vždyť všichni říkáme, jak své psí 
mazlíčky milujeme, a že bychom se snad štítili 
po nich hromádku odklidit? Tomu nevěříme!  

V případě zájmu z řad občanů, není nic 
jednoduššího, než aby OÚ zakoupil ještě více 
papírových sáčků a popřípadě jich část 
zanechal v místní Jednotě, kde si je pejskaři 
budou moci zdarma také vyzvedávat.  

Tento příspěvek vznikl nejen na základě 
stížností občanů z ulic okolo OÚ, kde je 
„nadílka“ od pravidelně venčících se psů 
opravdu veliká. Někteří majitelé psů jsou 
schopni nechat výkal od psa i přímo před 
vchodem do domu souseda a bez povšimnutí jít 
dále…  

Jistě všichni vědí, koho se tento příspěvek týká, 
zamyslí se, a snad i změní své chování – to 
bychom byli opravdu rádi.  if 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 17. dubna 2012 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravily: M. Jehličková (mj), K. Pečená (kp) 
Redakční rada: K. Pečená, J. Povondrová, L. Pečený 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

MMMÁÁÁJJJEEE   
12. května 2012 od 20:00 

 

pohostinství „Případov“ ve Třebichovicích 

K poslechu a tanci hraje skupina 

IIIKKKAAARRROOOSSS   
Vstupné 70 Kč 

OZNÁMENÍ O PŘISTAVENÍ 

PUTOVNÍHO KONTEJNERU 

NA ELEKTROODPAD 

středa 2. 5. – pátek 4. 5. 2012 za OÚ 
 

Do přistaveného kontejneru m ůžete odkládat: 

Velké spot řebiče – ledničky, pračky, sušičky, elektronické sporáky, mikrovlnné 
trouby … 

Malé spot řebiče – vysavače, digestoře, parní čističe, žehličky, fritovací hrnce, 
kávovary, fény, holicí strojky, kuchyňské roboty, rychlovarné konvice … 

Zahrada, ná řadí, hobby, dílna – pily, vrtačky, křovinořezy, elektrické nůžky na 
živý plot, vrtačky, brusky, řezačky, akušroubováky … 

Do kontejneru nepat ří: 
televize, rádia, PC a monitory!!!  

 

F A R M Á Ř S K É  T R H Y  
v prostorách Dolu Mayrau-Vinařice u Kladna. 

Každou druhou sobotu v měsících dubnu a květnu se pořádají  
v dopoledních hodinách farmářské trhy. Trhy byly zahájeny již  

v sobotu 7. 4. a pro velký zájem budou trhy pokračovat  
v sobotu 21. 4., 5. 5., 19. 5. 2012. 

Více informací o pořádaných akcí v Dole Mayrau získáte na www.mayrau.wz.cz 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 2  
  

I N F O R M A C E  Z  O Ú   I N F O R M A C E  P R O  M A J I T E L E  P S Ů  

V uplynulém období bylo psí téma na půdě obecního úřadu 
velmi frekventovaným. Odstartovala ho otrávená návnada 
v podobě rozbitého vejce, která se objevila v lese za hřbitovem. 
O život zde málem přišel jezevčík, který pozřel blíže 
neidentifikovatelný jed, který způsobil svalovou křeč a bez 
urychlené pomocí veterináře by měl jen pramalou šanci na 
přežití. 

V souvislosti s touto příhodou se objevily různé názory na volné 
pobíhání psů a to nejen v lese. 

Obec Třebichovice vydala v roce 2008 obecně závaznou 
vyhlášku, která stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci a vymezuje prostory pro volné pobíhání psů. 

Na všech veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb 
psů pouze na vodítku. 
Na vymezených pozemcích – cesta na ROVINA 
a prostranství podél ní – je povoleno volné pobíhání psů a to 
pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby, která psa 
doprovází. Je zde ale zakázán výcviku psů.  

Přesné určení pozemků:  
p.č. 181/1 o výměře 3060 m2, 
p.č. 181/8 o výměře 13 808 m2, 
p.č. 804/1 o výměře 5452 m2, 
které jsou ve vlastnictví obce. 

Žádáme tímto zejména majitele 
černého volně pobíhajícího psíka, 
který si oblíbil ulici ve Studánkách 
a dále pak část hlavní silnice 
směrem na Hrdlív, aby si svého 
svěřence lépe hlídal a dodržoval 
nejen výše uvedenou obecní 
vyhlášku. 

Tato vyhláška je ale samozřejmě závazná pro všechny majitele 
psů. Volně pobíhající pes by se v obci neměl vůbec objevit! 

Porušení vyhlášky řeší přestupková komise Magistrátu města 
Kladna, se kterou má Obec Třebichovice uzavřenu 
veřejnoprávní smlouvu. Děkujeme všem, že služby přestupkové 
komise nebudeme muset v budoucnu využívat. 

I N F O R M A C E  P R O  M A J I T E L E  K O N Í  

Podobného přestupku se dopouštějí ale také jezdci na koních, 
jejichž oři zanechávají fragmenty na veřejných prostranstvích. 
I zde by ten, kdo koně doprovází, měl toto znečištění odklidit 
stejně tak, jak to musí činit majitelé psů. Viz článek na titulní 
straně. Pravděpodobně zde nebude postačovat mikrotenový 
sáček, ale jistě najdete vhodný způsob, jak si poradit.  

S nárůstem koňských kopyt, které rozrývají veřejně přístupné 
cesty, zejména pak ty lesní, se tyto stávají stále hůře a hůře 
schůdnými pro pěší. Lidé si stále více a více stěžují a tak je 
myslím čas na to, aby ti, kteří nám tyto cesty ničí, udělali také 
něco pro jejich obnovu. Veřejně přístupné cesty by se neměly 
stát stezkami pro koně!  

A abychom byli spravedliví a všem měřili stejnou měrou, je tu 
ještě: 

I N F O R M A C E  P R O  M A J I T E L E  D R Ů B E Ž E  

Pokud dojde ke znečištění veřejného prostranství, i zde je 
povinností majitele toto znečištění neprodleně odstranit. 

* * *  
Snad se podařilo postihnout všechny volně se pohybující tvory v naší 
obci. Pokud by ovšem někomu utekla ovce, koza, osel, popř. jakékoli 
jiné zvíře a znečistilo veřejné prostranství, povinnost majitelů je stále 
stejná. Výjimku tvoří pouze kočky, kde jakákoli identifikace kočičího 
znečištění je velmi těžko průkazná a zakázat kočkám volné pobíhání, je 
nad lidské síly. mj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březnové veřejné zasedání, které se uskutečnilo 
v kanceláři OÚ, mělo na programu jediný bod – 
rozpočtové opatření: 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva konaného 
dne 19. 3. 2012: 

USNESENÍ č .  3 /2VZ/2012:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s rozpočtovým 
opatřením č. 1/2012. 

 

Deset bodů programu dubnového veřejného zasedání 
snad naláká několik z Vás k návštěvě. O hospodaření 

obce bylo psáno v minulém zpravodaji, do konce 
června je třeba schválit závěrečný účet. Jak hospodařila 
Obec Třebichovice v roce 2011, se můžete podívat na 
internetových stránkách, kde je na elektronické úřední 
desce vyvěšen závěrečný účet roku 2011. V listinné 

podobě je k nahlédnutí v sídle OÚ. 
Budeme nominovat a schvalovat, v rámci diskuze se 

pak můžete na cokoli zeptat. 

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 23. dubna 2012  
od 18.15 hodin na salonku OÚ 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 
ZO 

2. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2011  
s výhradou 

3. Zvolení zástupce obce na valnou hromadu 
VKM, a.s 

4. Stanovení výše paušální částky pro rok 2012 
pro refundaci ušlého výdělku osobám, které 
jsou členy ZO a nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru 

5. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
6. Schválení Záměru obce změnit nájemní 

smlouvy (rozšířit nájemní smlouvy) 
7. Schválení nákupu vysavače 
8. Digitalizace pozemků – změna výměr a ocenění 

pozemků v majetku obce  
9. Schválení zadání změny č. 3 územního plánu 

Třebichovice 
10. Různé 

- Informace o zařazení návrhu na změnu č. 2 
ÚP, kterou obec obdržela po uzávěrce (po 
31. 1. 2012) 

- Informace o platbách za stočné za I. Q 
2012, postihy neplatičů 

- Diskuze 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 2    
 

J E R U Z A L É M  
K D Y S I  A  D N E S  

 

Jeruzalém je místem, kde se prolíná historie  

se současností, tradice s modernitou,  

Západ s Východem.  

Navenek zůstává jedním městem,  

ale v jeho centru lze bez bariér projít  

třemi odlišnými světy.  

Jeruzalému náleží v tradici tří velkých 

monoteistických náboženství  

 – judaismu, křesťanství a islámu –  

velmi důležité místo a tato skutečnost  

mu propůjčila a stále propůjčuje význam,  

který z něj činí místo, které stojí za návštěvu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 28. dubna  
od 17.00 hodin  

se na malém salonku 
uskuteční přednáška cestovatele  

spojená s promítáním. 
 

Srdečně zveme všechny, kteří mají zájem se něco 

dozvědět a případně se i zeptat na to, co Vás zajímá.  

Vstupné dobrovolné. 

 
Nejposvátnějším místem Jeruzaléma je Chrámový pahorek. Na něm 
dal král Šalamoun zbudovat velkolepý první Chrám zasvěcený Bohu, 
v jehož zdech byla uchovávána Archa úmluvy. Stavba si vyžádala 
dlouhá léta a tyčila se zde téměř 400 let. Roku 586 př. n. l. ji vypálila 
babylonská vojska. Zhruba 70 let po jejím zničení byl zbudován druhý 

Chrám, jako jednoduchá a prostá stavba. Král Herodes ji nechal roku 
19 př. n. l. přestavět a proměnil ji v honosnou budovu. V srpnu roku 
70 byl Chrám vypálen římskými vojsky. Chrám již nikdy nebyl 
obnoven. 
Dnes na místě obou chrámů stojí Omarova mešita, známá spíše jako 
Skalní dóm. Stojí nad skálou, kde měl Bůh podle Bible zastavit 
Abrahámovu ruku chystající se obětovat mu svého syna Izáka…. 

 

G A S T R O S L U Ž B Y  
Slaný, provozovna Malíkovice 13 

J Í D L O  D E N N Ě   
AŽ K VÁM DOMŮ,  

NEBO NA PRACOVIŠTĚ 
 

Rozvoz hotového jídla  
připravovaného dle aktuálního  

jídelního lístku s možností výběru  
z 5 jídel denně od pondělí do pátku. 

Jídlo balíme do plastových misek  
zavařených potravinářskou fólií. 

Takto zabalené jídlo se přenese domů i v kabelce. 
Jídlo bez zbytečných éček, denně čerstvě navařené, 

připravené na ohřev v mikrovlnce,  
nebo v nádobě na sporáku. 

Nepodmiňujeme žádné trvalé odběry,  
všechno záleží pouze na Vašem rozhodnutí,  

kdy si jídlo a kolik jídel objednáte.  

Výhodou je jednotná cena a již žádné další podmínky, 
kolik toho odebrat denně, týdně. 

Jak na to? 

Objednávky 24 hodin předem 
na telefony: 312 520 689 do 12.30 hod. 
nebo  605 986 501, 604 804 845 od 11 do 14 hod. 

e-mailem na:  gastrosluzby.ipri@seznam.cz do 14 hod. 

Kdo má přístup na internet, najde naší aktuální nabídku 
vždy na našich webových stránkách 

www.gastroipri.cz. 
Kdo nemá internet, dostane JL od řidiče. 

Teď to důležité: 

CENA OBĚDU je 60,- Kč 
dle platného jídelního lístku.  
Polévka pouze k hlavnímu jídlu: 8,- Kč 

Všechno dostanete zabalené od nás. 

Žádné jiné další poplatky nejsou. 

Pokud využijete k platbě stravenky firmy Edenred  
(tiket restaurant, nebo Sodexho Pass), dovolujeme si 

příplatek 7 % k hodnotě placené stravenkou. 

Při uvádění objednávky jakýmkoliv způsobem nám sdělte 
adresu a přibližnou dobu doručení. Naše doba k Vaší obsluze 

je mezi 07,30 až 12,00 hod. denně od pondělí do pátku. 

Za firmu: Ipri Jozef 

Placená inzerce 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 2  
  

D U B N O V É  P O Z V Á N K Y  
 

JERUZALÉM KDYSI A DNES 
28. dubna od 17.00 hodin proběhne místo společného čtení 
v knihovně na malém salónku prezentace cestovatele 
o IZRAELI. 

ČARODĚJNICE 
V poslední dubnový večer je dobrým zvykem pálit 

čarodějnice. Bývala to kdysi velmi oblíbená společenská 
akce, která ale postupem času nějak ztrácí svůj půvab. 
Řada z Vás si s okruhem svých přátel zapaluje oheň na 
zahradě a „obecní“ vatra plápolá do temné noci téměř 

osamocena, pouze pod dohledem několika málo 
dobrovolníků, kteří uhasí poslední žhavé uhlíky,  

aby zamezili možnému požáru… 

Vzhledem k tomu, že se v letošním roce nenašel nikdo, 
kdo by měl zájem postavit hranici, připravit n ějakou 

zábavu, občerstvení, apod., je tato  

AKCE ZRUŠENA.  
Nicméně, pokud se objeví zájemci z řad veřejnosti,  

je možné ještě tento verdikt změnit.  
 

K V Ě T N O V É  P O Z V Á N K Y  
 

STAVBA KRÁLE 
11. května 2012 od 19.00 

budou naši mladí stavět „KRÁLE“, aby ho mohli před 
taneční zábavou porazit a tím získat možnost, aby jim bylo 

zahráno na májové veselici sólo.  
Přijďte mezi nás, ať na vlastní oči vidíte, 

 jak jim to jde od ruky.   

MÁJE 
12. května 2012 od 20.00 

Na sále místního pohostinství nám k poslechu i tanci 
zahraje již tradičně skupina „IKAROS“ 

Vezměte sebou dobrou náladu a nezapomeňte,  
že počet míst je omezen. Vstupné 70,- Kč 

TURISTÉ 
Stále pokračujeme v našich nedělních  

turistických vycházkách. 
Přestože účast je čím dál tím horší z důvodu práce na 

zahrádkách, mnohdy nepřijde „ani noha“,  
takže je akce v podstatě jen o těch dvou, kteří dorazí  

a pak si sami upravíme čas a místo cíle.  
Jak bylo již v minulosti psáno, výšlap se ruší  

pouze o svátcích a nepřízni počasí. 

CYKLISTÉ 
Absolutně žádný zájem ze strany občanů. 

Ostatně jako vždy o tyto akce je velmi malý zájem. 
Výjimkou jsou akce, kde probíhají soutěže o ceny. 
Pokud jde o pohyb jen pro své zdraví a osobní lepší pocit, 
je to „zazděná akce“. Každopádně já osobně to nevzdávám 
a budu jezdit při pěkném počasí na kladenských i jiných 
cyklostezkách.    kp 

 S T A L O  S E  

M D Ž  

Letošní již druhý ročník našeho místního dne žen proběhl nad očekávání, 
neboť účast byla skoro větší než na obecním plese. Máme radost, že se 
tato tradice snad do budoucna bude jen rozšiřovat a bude mít stále větší 
oblibu. Občerstvení bylo tentokráte spíše slané, ale skvělé a bylo ho, jak se 
říká „tak akorát“, což je jen dobře. Žádné z nás vůbec nevadilo, že hudba 
byla pouze reprodukovaná a hlavně přišly i ty, které se nezúčastnily v 
loňském roce. Již dnes se těšíme, na další ročník.    

O B E C N Í  P L E S  

Letošní účast na plese byla opravdu malá. Zřejmě to bylo způsobeno i 
zdravotními potížemi, kterých v tomto období bylo mnoho. Je to škoda, 
neboť na této akci byla odhalena malba naší vesnice, kterou finančně 
sponzorovala starostka naší obce a provedl ji p. Slávek Karmazín. Chci 
tímto opět poděkovat všem našim sponzorům, kteří měli zásluhu na tom, 
že letošní tombola byla opravdu bohatá. 
Děkujeme: 
Pneuservisu Richarda Žaluda, Řeznictví Jiřího Kučery,  
Autoservisu Františka Peška, Instalatérství Václava Uhlíka, 
Janu Glasovi a Markétě Jehličkové. 

J A R N Í  Ú K L I D  

V sobotu 31. března proběhl již tradiční jarní úklid naší obce. Účast byla 
lidově řečeno zoufalá, přišlo pouze 8 dospěláků a Vojtíšek Íbl. Vzhledem 
k tomu, že byl vítr, jsme pouze sesbírali odpadky, které byly naházeny 
kolem silnice směrem na Smečno. Je to opravdu ostuda, že kromě mě 
všichni zúčastnění byly opět pouze „naplaveniny“. Všem tímto velice 
děkuji za účast. Jsem ráda, že ostatní opět „nezklamali“. Plánujeme, že 
další úklid přesuneme na pozdější období, neboť nám přestává v tomto 
jarním čase počasí přát. 

V E L I K O N O ČN Í  Z D O B E N Í  

1. dubna poprvé proběhla akce nazvaná 
„Velikonoční zdobení“. Dopadla přesně 
jako „náš“ úklid. Účast byla 4 dospělí a tři 
děti. Počasí nám přálo více než v sobotu  
a bylo to velice příjemné dvouhodinové 
setkání. Společně jsme z hotových výrobků 
udělali velikonoční výzdobu před obecním 
úřadem. Děkuji tímto všem, kdo přišli  
a ukázali, že „oni“ chtějí mít naši obec hezčí 
a nebylo jim líto obětovat na to svůj čas  
a energii. 

V E L I K O N O ČN Í  N Á D I V K A  

9. dubna proběhl další ročník o nejlepší velikonoční nádivku.  Letošního 
klání se zúčastnilo 9 kuchařských mistrů. 

Umístnění bylo následující: 

9. Renata Matějovská; 8. Eva Hájková; 7. pan Matějovský; 6. Petra 
Lírová; 5. Kačka Pečka; 4. Romana Matějovská; 3. paní Hájková Vinařice; 
2. Kačka Íblová; 1. Dáša Jakešová 

Děkujeme všem, kdo neváhali hodit ručník do ringu a přinesli výsledky 
svého kuchařského snažení. Účast byla opět menší než v minulém roce, 
ale my pevně doufáme, že příští rok bude více soutěžících. 

Vašemu kulinářství „ZDAR“. 

Katka Pečená 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 2  

 

Průměrnému člověku chybí energie,  
kterou potřebuje,  

má-li se zabývat čarodějnictvím… 
(indiánský čaroděj don Juan Matus) 

Během 90. let byla do češtiny přeložena celá řada knih 
Carlose Castanedy, který se při své cestě do Mexika setkává 
s mexickým indiánským čarodějem donem Juanem. Jeho 
původní zájem studovat halucinogenní rostliny přerůstá pod 
vedením starého Indiána z kmene Jaki v cosi mnohem většího 
– ve snahu, pro člověka odkojeného západní civilizací a jejím 
konceptem filozofického nazírání, zcela netradiční, totiž ve 
snahu pochopit naprosto odlišné pojetí, které vysvětluje 
vztahy mezi člověkem a přírodou, schopnost „vidění“ 
vnitřním zrakem a nazírání věcí, které běžným zrakem vidět 
nelze, používání smyslů bez omezení, jež tělu klade tzv. 
normální realita, a v neposlední řadě uvědomění si vlastního 
vědomí jako prvotního zdroje veškerého bytí. 

Knihy vyprávějí o metodách, které čaroděj don Juan 
používal, když pomáhal svým učedníkům porozumět světu 
čarodějů.  

Trvá nám několik let, než se naučíme inteligentně jednat 
ve světě každodenního života. Naše učení je dlouhé, složité  
a mnohdy ani nedojdeme cíle. Stejná, možná i mnohem tvrdší 
měřítka platí i ve světě čarodějů. Je to sice jiné učení, ale 
stejně složité, přísné a nekompromisní. Není ale pro každého, 
pouze pro bezchybné bojovníky… 

Don Juan o čarodějnictví: 

 „… Dívá-li se na čarodějnictví průměrný člověk, je to 
nesmysl nebo děsivé tajemství mimo jeho dosah. A má 
samozřejmě pravdu, ale ne proto, že by taková byla absolutní 
skutečnost, nýbrž proto, že průměrnému člověku chybí 
energie.  

Lidské bytosti se narodí s omezeným množstvím energie. Je 
to energie, která se systematicky rozvíjí, která se od okamžiku 
narození rozestavuje tak, aby se mohla co nejvýhodněji 
používat v časové modalitě, což je zřetelný paprsek 
energetických polí, která jsou vnímána.  

Během věků se lidské vnímání mění. Skutečný čas určuje 
způsob vnímání. Čas rozhoduje o tom, které pole 
z nesčíselného množství energetických polí bude využíváno.  
A zacházení s modalitou času, tedy s těmi několika málo poli 
energie, nám zabere veškerou dostupnou energii. Takže nám 
nezbyde nic, co by nám umožnilo využívat některá z dalších 
energetických polí. 

A právě tohle mám na mysli, když říkám, že průměrnému 
člověku chybí energie, kterou potřebuje, má-li se zabývat 
čarodějnictvím. Pokud používá jen tu energii, kterou má, pak 
nemůže vnímat světy, které vnímají čarodějové. 

Učit se čarodějnictví znamená, získat tolik energie, 
abychom mohli vnímat i ta energetická pole, která se 
nepoužívají při vnímání světa, který běžně známe. 
Čarodějnictví je stav vědomí. Čarodějnictví je schopnost 
vnímat něco, co běžné vnímání vnímat nemůže.  

Nepotřebujeme, aby nás někdo učil čarodějnictví, protože 
vlastně není čemu se učit. Ale potřebujeme učitele, aby nás 
přesvědčil, že máme nepředstavitelnou sílu na dosah ruky.“ 

mj 

V edici SPISY CARLOSE CASTANEDY vyšlo: 

Učení dona Juana, Oddělená skutečnost, Cesta do Ixtlanu, Příběhy síly, Druhý 
kruh síly, Dar orla, Vnitřní oheň, Síla ticha, Umění snít, Aktivní tvář 
nekonečna, Kolo času, Magické pohyby. Vydal: VOLVOX GLOBATOR 

 NEŽ ZAPÁLÍTE OHE Ň… 
Od dubna roku 2009 poskytuje Hasičský záchranný 
sbor St ředočeského kraje  službu pro ve řejnost:   

EVIDENCI PÁLENÍ  
PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETU  

 

Tato služba je určena především fyzickým osobám , které 
provádí jednorázové spalování suchého nekon-
taminovaného rostlinného materiálu – příkladn ě jarní 
spalování v ětví z pr ůklestu ovocných strom ů, pokud tuto 
činnost nezakazuje místní úprava. 

Předmětná úprava se nedotýká obecně platného 
zákonného zákazu, který dle dikce § 17 odst. 3 písm. f) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném 
znění, zakazuje vypalování porost ů fyzickým osobám; 
obdobný zákaz dle § 5 odst. 2 věta první zákona o PO 
dopadá na osoby právnické, jakož i na podnikající fyzické 
osoby   

Právnickým a podnikajícím fyzickým osobám není aplikace 
určena. Tento okruh osob se řídí ve smyslu zákona o PO 
viz. § 5 odst. 2, který stanoví speciální pravidla pro 
spalování hořlavých látek na volném prostranství. Právnické 
a podnikající fyzické osoby jsou povinny, se zřetelem na 
rozsah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření 
požáru. Spalování hořlavých látek na volném prostranství 
včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem 
oznámit územně příslušnému hasičskému záchrannému 
sboru kraje, který může stanovit další podmínky pro tuto 
činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat. 
Ustanovení zvláštních právních předpisů nejsou tímto 
dotčena. 

► ► ►  www.hzssck.cz   ◄ ◄ ◄ 
Po aktivaci internetové stránky HZS Středočeského kraje, 
naleznou fyzické osoby – občané v pravé části stránky 
odkaz „Evidence pálení “, po jeho načtení se zobrazí 
formulá ř pro ohlašování pálení , který po vyplnění 
odešlete. Úspěšným odesláním formuláře bude Vaše pálení 
zaregistrováno do programu evidence pálení.  

Uvedený program evidence pá lení je velmi vhodné 
využívat nejen p ři sezonním spalování rostlinného 
materiálu, ale nap říklad i u spole čenských akcí 
typu „ pálení čarodějnic “. 

Evidování pálení pomocí této aplikace, pokud jej využije 
právnická či podnikající fyzická osoba, však nesupluje výše 
uvedenou zákonnou povinnost - tj. nezbavuje právnickou či 
podnikající fyzickou osobu povinnosti stanovit a p ředem 
oznámit p říslušnému HZS opat ření proti vzniku a ší ření 
požáru . HZS může tato opatření doplnit, popřípadě pálení 
zakázat. 

Věříme, že Vám tato služba pomůže zvýšit požární 
bezpečnost ve Vaší obci. 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 KLADNO 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 2  
  

D U B E N  
Většina stěhovavých ptáků, kteří zimu strávili  
v exotických zemích, je již opět u nás. 

Výjimku zatím tvoří (většinou pestří) ptáci, jako 
např. žluva, vlha, pěnice, ale také křepelka, lejsek, 
lelek, mandelík, sedmihlásek, ťuhýk, které 
očekáváme až v květnu. 

Stěhovaví ptáci, kteří poslední na jaře přilétají, na 
podzim zpravidla i první odlétají, takže tito letní 
návštěvníci vlastně u nás tráví menšinu roku  
a většinu na jihu, tudíž tito jsou u nás vlastně hosté, 
a jejich „pravá vlast“ je v Africe apod. 

Kuriozitou jsou ptáci, jako 
je např. lyskonoh, kterému 
přelet mezi dvěma působišti 
zabírá přes 15 tisíc 
kilometrů, a cca 2 měsíce 
letu. Takoví potom mají rok 

vlastně rozdělen na 3 rovnoměrné třetiny, jednu na 
severu, jednu na jihu, a jednu „v tranzitu“. 

V dubnu slavíme Velikonoce, které jsou svátkem 
„ideálně snoubícím“ původní „pohanské“ tradice s 
pozdějšími křesťanskými tradicemi. Už Keltové 
drželi svátky jarní rovnodennosti „Ostara“ ve 
znamení vajec … 

Z hlediska přírodních energií je březen přílivem 
energie a odpočinkem po náročné zimě, zatímco 
duben je měsícem přírodního boje o „životní 
prostor na slunci“, plný pylů a esencí v ovzduší, 
snahy rostlin o vytlačení konkurentů šlahouny a 
listovím nad zemí a kořeny pod zemí, plný aktivity, 
nervozity a zrychlení zvířat i lidí, proto obzvláště 
za volantem pozor, ne nadarmo je duben měsícem 
bezpečnosti…  

Martin Antušák 

 ■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
 

 ■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
 

OCHOTNICKÝ SPOLEK 

TŘEBIVADLO 
presents… 

PEKELNĚ PŘÍPADOVSKÝ PŘÍPAD 
V těchto dnech vrcholí poslední přípravy 
našich ochotníků s dlouho chystanou 
novou pohádkou, plnou čertů, dobra  
i zla, lásky a nenávisti, moudrosti i 
hlouposti, prostě všeho, co v každé 
správné pohádce nesmí chybět.  
Uvidíte v ní staré známé tváře, ale i 
nově vycházející hvězdy, které našly 
odvahu jít do tak zatraceného podniku, 
jakým je ochotnické divadlo.  

Den premiéry je stanoven  
na 26. května 2012. 

Vše podstatné se dozvíte v dalším čísle 
měsíčníku.  
Herci zatím pilně zkoušejí, dolaďují 
nástupy, výstupy, odchody, příchody, 
což je na divadelních prknech velmi 
svízelný problém. A věrte, nevěřte, ač 
se to zdá být velmi jednoduché, je to 
pekelně složité. Kdo se motá na jevišti, 
ví o tom své.  
Hérci a hérečky, držím Vám palce, jste 
skvělí, ať při Vás stojí múzy.  mj 

 

 

V neděli 15. dubna  
byl v obci Svinařov nalezen pes. 

 

Kontakt na nálezce je k dispozici v sídle OÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 


